
 

Delibera 73 del 14102025 Modif Regola ContriSpese Veteri sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 73 del 14/10/2025 

rif. verb. N.11/2025 

 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO INERENTE IL RICONOSCIMENTO DEL 

CONTRIBUTO PER LE SPESE VETERINARIE SOSTENUTE IN OCCASIONE DEGLI 

INTERVENTI DI CONTENIMENTO 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la delibera 30/2025 relativa alla modifica del regolamento per la gestione delle carcasse nei 

CRS; 

RICHIAMATA la delibera 53/2025 con la quale veniva definito il periodo di chiusura delle celle; 

RICHIAMATO il Regolamento inerente il riconoscimento del contributo per le spese veterinarie sostenute 

in occasione degli interventi di contenimento, oggi in vigore; 

RITENUTO utile provvedere alla modifica del regolamento, in funzione degli interventi effettuati durante la 

“stagione venatoria”; 

CONSIDERATO necessario prevedere, durante la stagione venatoria, la possibilità di prendere in esame 

anche le richieste relative a interventi eseguiti nella giornata di martedì, durante la stagione venatoria; 

all’unanimità dei voti 

DELIBERA 

Di definire, la modifica al regolamento in oggetto, riguardante l’art.1 comma 2, come di seguito indicato: 

1. Per interventi di contenimento riguardanti la specie cinghiale, saranno prese in esame esclusivamente le 

istanze relative ad interventi effettuati nelle giornate e periodi sotto elencati: 

a. Periodo “compreso” nella stagione venatoria (dalla terza domenica di settembre al 31 gennaio): 

nelle giornate di martedì, mercoledì, giovedì, venerdì, sabato e domenica; 



 

Delibera 73 del 14102025 Modif Regola ContriSpese Veteri sito.docx 

b. Periodo escluso dalla “stagione venatoria” (dal 1 febbraio fino al sabato precedente la terza 

domenica di settembre): nelle giornate di mercoledì, giovedì, venerdì, sabato e domenica; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   
 


